内部控制审计会计师事务所 立信会计师事务所 200

保荐人 海通证券股份有限公司

九、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十、执行新会计准则对合并财务报表的影响

详见公司于 2014 年 10 月 31 日在上海证券交易所网站披露的《关于执行 2014 年新颁布的相

关企业会计准则的公告》（临 2014-049 号公告）。

1 长期股权投资准则变动对于合并财务报告影响（一）

单位：元  币种：人民币

被投资

单位

交易

基本

信息

2013年1月

1日归属于

母公司股

东权益

（+/-）

2013年12月31日

长期股权投资

（+/-）

可供出售金融资产

（+/-）

归属于母

公司股东

权益

（+/-）

东方证券股份有限公

司

   -248,592,236.43 248,592,236.43

上海中心大厦建设有

限公司

   -344,000,000.00 344,000,000.00

建银城投(上海)绿色

环保股权投资有限公

司

   -200,000,000.00 200,000,000.00

国开精诚(北京)投资

基金有限公司

   -200,000,000.00 200,000,000.00

上海浦东建信村镇银

行有限责任公司

   -12,000,000.00 12,000,000.00

上海城市水资源开发

利用国家工程中心

   -12,000,000.00 12,000,000.00

上海银行股份有限公

司

   -3,655,347.12 3,655,347.12

2014 年年度报告

37

深圳市建工房地产开

发有限公司

   -1,600,000.00 1,600,000.00

上海佰岁建材实业有

限公司

   -106,236.68 106,236.68

常州祥晃通风电气设

备有限公司

   -372,566.25 372,566.25

合计 /   -1,022,326,386.48 1,022,326,386.48

长期股权投资准则变动对于合并财务报告影响（一）的说明

十一、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2014 年年度报告

38

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量

比

例

(%)

一、有限售条件股份 1,929,373,120 69.52 963,855,421   578,811,936   1,542,667,357 3,472,040,477 75.95

1、国家持股

2、国有法人持股 1,929,373,120 69.52 144,578,315   578,811,936   723,390,251 2,652,763,371 58.03

3、其他内资持股   819,277,106   819,277,106 819,277,106 17.92

其中：境内非国有法人持股   819,277,106   819,277,106 819,277,106 17.92

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 845,894,448 30.48   253,768,334   253,768,334 1,099,662,782 24.05

1、人民币普通股 845,894,448 30.48   253,768,334   253,768,334 1,099,662,782 24.05

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 2,775,267,568 100 963,855,421   832,580,270   1,796,435,691 4,571,703,259 100

2014 年年度报告

39

2、 股份变动情况说明

经公司 2013 年度股东大会审议通过，公司于 2014 年 6 月实施 2013 年度利润分配。实施后，

公司总股本增加 832,580,270 股。相关情况详见公司于 2014 年 6 月 10 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《上海建工 2013 年度利润分配实施公告》（公告编号：临 2014-028）。

经中国证监会核准，公司于 2014 年 11 月 7 日非公开发行 963,855,421 股人民币普通股。相

关情况详见公司于 2014 年 11 月 11 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《上海建

工非公开发行股票发行结果暨股本变动公告》（编号: 临 2014-051）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

由于公司总股本增加，为此公司每股收益、每股净资产等财务指标均相应摊薄。

2014 年年度报告

40

(二) 限售股份变动情况

单位: 股

股东名称 年初限售股数

本年解

除限售

股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

上海建工（集团）总公司 880,420,752 0 264,126,226 1,144,546,977 股改承诺及非公开发行股份承诺 限售期已满，该股东尚未提